
令和６年９月吉日 

 

各位 

 

小松市弓道協会 

会長 木下 鋼典 

 

 

第６９回小松市弓道場開設記念北陸三県弓道大会の開催について 

 

初秋の候、貴協会におかれましては益々御清祥のこと、心よりお慶び申し上

げます。また日頃より当協会に対しまして、温かいご指導ご鞭撻を賜りまして

誠に有り難うございます。 

さて、当協会では小松市弓道場の開設を記念し、下記により、小松市弓道場

開設記念北陸三県弓道大会を開催いたします。つきましては、貴協会より弓友

多数のご参加を賜りますようよろしくお願い申しあげます。 

 
記 

 

１．日  時  令和６年１０月２７日（日）午前９時開始 

 
２．会  場  小松市武道館弓道場（桜木体育館） 

 
３．競技方法  別紙大会要項のとおり 

 
４．主  催  小松市弓道協会 

 
５．後  援  小松市、小松市スポーツ協会、石川県弓道連盟 

 
 

以上 



第６９回小松市弓道場開設記念北陸三県弓道大会 

大 会 要 項 
 

１．日時 令和６年１０月２７日（日）午前９時開始 

２．会場 小松市武道館弓道場（桜木体育館） 

３．競技方法 近的射距離２８ｍ、３６ｃｍ霞的、立射、射間１４０ｃｍ 

（１）団体戦  

○ １チーム３名編成（２名以上男女混成可）、１団体 ２４射（各自４射２回）にて、総的中

数の上位から順位を決定する。 

●同中の場合は以下の順序に従い順位を決定する。 

１）１回戦、２回戦どちらかの的中が多いチーム            

２）的中上位者を有するチーム            

３）上記１）２）が同じチームの順位は、抽選にて決定する。ただし、上記１）２）が同

じチームが予選通過の当落ラインにある場合のみ１本競射にて決定する。  

○ 決勝トーナメントの立順は下記ブロックにて行う 

■ 準決勝戦 

ブロック 予選順位 

Ａブロック 予選１位 予選６位 予選７位 

Ｂブロック 予選２位 予選５位 予選８位 

Ｃブロック 予選３位 予選４位 予選９位 

■ 決勝戦 各ブロックの１位 

● 決勝トーナメント戦が同中の場合は１本競射とする。 

 （２）個人戦  

○ 団体戦の個人成績にて上位より順位を決定する。 

● 優勝決定戦は１本競射にて行う。５射目より２４㎝星的を使用する。 

ただし３射目以降全員外れた場合、遠近法に変更する。 

● 優勝決定戦以外は遠近法にて行う。 

（３）その他 

上記記載事項以外については全日本弓道連盟競技規則に従う。 

４．納射  個人男女優勝者の選手にお願いします。 

５．表彰  団体３位まで    団体優勝には、小松市長杯（持ち回り） 

      個人男女各５位まで 個人優勝には、小松市議長杯（持ち回り） 

                       故初代会長 米岡九平盾（お渡し） 

６．参加申込 添付の参加申込用紙に必要事項を記入の上、電子メールにて申請すること。 

       申込（問い合わせ）先 komatsucitykyudoassociation@gmail.com 園 宛 
７．申込締切 令和６年１０月１１日（金）必着                       

８．その他   

（１）第６８回大会の優勝者は、賞典の返還をお願いします。 

   団体優勝   金沢市Ｅ 

   個人男子優勝 金沢市Ｅ 咲川 雅敏 選手 

   個人女子優勝 志賀町Ｂ 櫻井 恵里奈 選手       

（２）大会の記録等は個人情報ですが、申し出がない限り新聞社、県連等に報告します。 

（３）お弁当の手配や注文等は承っておりませんのでよろしくお願いします。 


